3) Acompanhamento do cumprimento dos repasses das contribuições e 
aportes previstos e 4) Solicitação de Documentos pessoais para o CADPREV. Em 
relação a apuração dos resultados da carteira do Instituto, no mês de abril/2025 
apresentou o resultado de R$ 101.138.147,14 (cento e um milhões cento e trinta e 
oito mil cento e quarenta e sete reais e quatorze centavos); no mês de maio/2025 
apresentou o resultado de R$ 102.394.175,16 (cento e dois milhões trezentos e 
noventa e quatro mil cento e setenta e cinco reais e dezesseis centavos); O Diretor 
explanou que sobre a continuação da alta da SELIC o que ocasionou um aumento 
das aplicações, garantindo assim, uma meta atuarial batida neste ano e no próximo, 
mesmo diante do cenário mundial lá fora sobre o petróleo e guerra.